
  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:   174 FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  1 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

 “POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS INTERNOS EN EL ANEXO DE 
GASTOS DE INVERSION DEL DECRETO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 

GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL DE 2021” 
 

ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA,  
en uso de sus facultades constitucionales legales y en especial las contenidas  

En el Acuerdo 042 de 2016 y,  
 

C O N S I D E R A N D O 
  
Que,  se requiere realizar unos movimientos presupuestales que consisten  en aumentar una 

partida (crédito) disminuyendo otra (contracréditos), sin alterar el monto total de los 
apropiaciones para funcionamiento, inversión a nivel de subprogramas, servicio de la 
deuda el saneamiento, en cada sección presupuestal, o sea, que sólo afectan el anexo 
del decreto de liquidación del presupuesto, se denominan “traslados presupuestales 
internos” y competen al jefe del órgano respectivo, mediante el respectivo acto 
administrativo. 

Que,   mediante solicitud de fecha 14 de Mayo de 2021, suscrito por el Director del 
Departamento Administrativo de Bienestar Social, expone la necesidad de realizar 
unos Contracréditos Presupuestales de suma importancia para dar trámite a la 
viabilidad del proyecto de Infancia de la vigencia 2021 BPIN 2020540010179, fue 
necesario formular nuevo proyecto denominado “Apoyo a la promoción, prevención y 
atención de los derechos de los niños, niñas y adolescentes para la vigencia 2021, en 
el municipio de San José de Cúcuta, Norte de Santander”, BPIN 2021540010074, 
siguiendo las indicaciones del Banco de Proyectos Municipal, el cual ya fue presentado 
y transferido al municipio. 

Que, mediante solicitud de fecha 18 de Mayo de 2021, La Secretaría de Educación, expone 
la necesidad de realizar unos Contracréditos Presupuestales de suma importancia para 
garantizar el desarrollo de los diferentes proyectos a ejecutar en el sector Educación 
dadas las limitantes que se presentan para la ejecución de algunos productos con la 
fuente de recursos asignada inicialmente pues no son compatibles con los productos a 
recibir. Por tal motivo, se pretende fortalecer dichos proyectos con los recursos no 
ejecutados de las fuentes pertinentes de los mismos proyectos “2020540010076 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  2 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Apoyo para la Atención a alumnos en temas de responsabilidad penal adolescente 
infractores de la ley en el Municipio de San José de Cúcuta” “2020540010082 
Construcción ampliación adecuación mantenimiento y dotación de la infraestructura 
de las Instituciones Educativas en el municipio de San José de Cúcuta”, 
“2020540010065 Apoyo a programas para población víctima del conflicto en el 
municipio de San José de Cúcuta”.  

Igualmente, con base a las directrices impartidas por el ministerio de educación 
nacional para la vigencia 2021, con el propósito que las ET reciban recursos adicionales 
para sufragar los costos diferenciales que implica la prestación del servicio a los 
distintos grupos poblacionales, se distribuyó el recurso, para población con 
discapacidad, capacidades excepcionales y el Sistema de Responsabilidad Penal 
Adolescente; por tal razón, se hace necesario realizar la asignación presupuestal 
correspondiente a Sistema de Responsabilidad Penal Adolescente, el cual no se 
contempló inicialmente dentro del Presupuesto acorde al lineamiento establecido por 
el Ministerio de Educación Nacional. 

Que, Mediante oficio 20218000099873 de fecha 26 de Mayo de 2021, suscrito por la 
Secretaria de Infraestructura, en el cual se manifiesta que se requiere fortalecer el 
recurso En consideración al  Contrato de obra N° 2817 de 2018, Cuyo objeto es 
“ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INTERSECCIÓN VIAL CUATRO VIENTOS 
EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 
SANTANDER DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL PROYECTO 
N.o 2018540010174 INSCRITO EN EL BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE 
INVERSIÓN MUNICIPAL, que fue prorrogado hasta el 17 de junio de 2021, Por lo 
anterior, se hace necesario realizar el traslado de los recursos del proyecto 
2020540010054, aprobados mediante el decreto 152 de fecha 06 de mayo de 2021 
mediante el Artículo 2°, debido a que es necesario darle el cumplimiento y alcance en 
la etapa final y de liquidación al contrato de obra 2817/2018 y al contrato de 
interventoría 2832/2018. 

Que,  Así mismo, En consideración que en el Mes de Abril y Mayo del año en curso sobre la 
ciudad de Cúcuta se presentaron fuertes precipitaciones que ocasionaron daños sobre 
la malla vial de la ciudad provocando problemas de movilidad en vías principales y 
arteriales de la ciudad se hace necesario adicionar recursos a los siguientes contratos: 
- CO 1697/2020: TRABAJOS DE MANTENIMIENTO CON ACCIONES PUNTUALES DE 
BACHEO Y REHABILITACIÓN ENLA MALLA VIAL URBANA DE CÚCUTA. Lote 1 Al Norte 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  3 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Del Eje Diagonal Santander – Autopista Atalaya, - CO 1698/2020: TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO CON ACCIONES PUNTUALES DE BACHEO Y REHABILITACIÓN ENLA 
MALLA VIAL URBANA DE CÚCUTA. Lote 2 Al Sur Del Eje Diagonal Santander – Autopista 
Atalaya, -CI 2032/2020: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
JURÍDICA PARA LA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO CON ACCIONES PUNTUALES DE 
BACHEO Y REHABILITACIÓN EN LA MALLAVIAL URBANA DE CÚCUTA, -CO 1700/2020: 
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO CON ACCIONES PUNTUALES DE BACHEO Y 
REHABILITACIÓN ENLA MALLA VIAL URBANA DE CÚCUTA. Lote No. 4 Trabajos de 
Mantenimiento con Acciones puntuales de bacheo y rehabilitación en vías pendientes 
con recursos de Valorización. 

Que, el presupuesto fue aprobado a nivel de partidas globales (Funcionamiento, Servicios 
de la Deuda y Subprogramas de inversión) y el detalle del objeto real de las 
apropiaciones, (rubros específicos) constituyen un anexo del decreto de liquidación del 
presupuesto, que el Gobernante de acuerdo con lo autorizado por la Ley Orgánica y las 
Disposiciones Generales del Presupuesto, puede modificar por Decreto  del Ordenador 
de gasto como regla general y solo debe acudir al Concejo, cuando se modifican las 
partidas globales. 

Que,  de conformidad con lo establecido en el Art. 87 del Acuerdo 042 de 2016, Las 
modificaciones al anexo del decreto de liquidación que no modifiquen en cada sección 
presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la 
deuda o los programas y subprogramas de inversión aprobados por el Concejo, se 
harán por decreto o resolución del ordenador del gasto de la respectiva sección. 

 

Que,   La Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, Consejero ponente William 
Zambrano Cetina, mediante concepto 11001-03-06-000-2008-00022-00(1889) del 5 de 
junio de 2008, conceptuó que los movimientos presupuestales consistentes en 
aumentar una partida (crédito) disminuyendo otra (contracrédito), sin alterar el monto 
total de los presupuestos de funcionamiento, inversión o servicio de la deuda, en cada 
sección presupuestal, o sea, que sólo afectan el anexo del decreto de liquidación del 
presupuesto, se denominan “traslados presupuestales internos”. Competen al jefe del 
órgano respectivo, mediante respectivo acto administrativo que debe ser refrendada 
por la Dirección General del Presupuesto del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
para su validez, y concepto previo favorable del Departamento de Planeación Nacional 
si se trata del presupuesto de inversión. 

 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  4 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Que,  De acuerdo con las directrices incluidas en el artículo 38 de la Ley 1955 de 2019 por 
medio de la cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2018 – 2022 “Pacto por 
Colombia, Pacto por la Equidad”, la información sobre programación y ejecución 
presupuestal de los recursos de inversión de las entidades del orden nacional y 
territorial debe reportarse a través del sistema de información unificada para tal fin. 

 
Que, En concordancia con las directrices impartidas por el Departamento Nacional de 

Planeación, la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente 
como administradora del SECOP, informó que a partir del 2 de septiembre de 2019 
será obligatorio el diligenciamiento del código del Banco de Programas y Proyectos de 
Inversión -BPIN- al momento de registrar o crear el contrato en el SECOP I o el SECOP 
II. 

 
Que,  el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Dirección de Hacienda 

expedido el respectivo certificado de disponibilidad 1752 Presupuestal para respaldar 
el presente decreto.  

 
Que,  igualmente como se trata de modificaciones presupuestales a los gastos de inversión, 

el Departamento Administrativo de Planeación emitió concepto de viabilidad técnica 
favorable con fecha 14,19,25 de mayo de 2021, de acuerdo a lo establecido en el citado 
numeral. 

 
Que,  en reunión del COMFIS celebrado el 28 de mayo de 2021, aprobó las modificaciones 

presupuestales (créditos y Contracréditos) como quiera que las mismas no modifican 
los montos iniciales aprobados por el Concejo Municipal, en los montos globales para 
gastos funcionamiento, servicio de la deuda y la inversión a nivel de los subprogramas, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 10 del artículo 21 del Acuerdo 042 de 
2016. 

 
Que, así mismo, en Consejo de Gobierno celebrado en día 28 de mayo de 2021, se aprobó 

la modificación al Plan Operativo Anual de Inversiones con los movimientos 
presupuestales de los proyectos de inversión del presente decreto. 

 
Que,  en consideración a lo anterior,  
 
 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  5 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1o.  Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo del Detalle de Gastos de 
Inversión del Decreto Liquidación del Presupuesto General de Gastos del 
Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia fiscal 2021, según el siguiente 
detalle: 

 

Clasificación Código Descripción  Monto  

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 527,685,573 

Fuente: 100 
Ingresos Corrientes de Libre 
Destinación 

$ 420,787,409 

Programa 2201 
Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la educación 
inicial, prescolar, básica y media 

$ 420,787,409 

Subprograma: 22010700 Intersubsectorial Educación $ 420,787,409 

Proyecto: 2020540010076 

Apoyo para la Atención a alumnos 
en temas de responsabilidad 
penal adolescente infractores de 
la ley en el Municipio de San José 
de Cúcuta 

$ 40,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 40,000,000 

  2 Inversión $ 40,000,000 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 40,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 40,000,000 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  6 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales en 
educación 

$ 40,000,000 

Proyecto: 2020540010082 

Construcción ampliación 
adecuación mantenimiento y 
dotación de la infraestructura de 
las Instituciones Educativas en el 
municipio de San José de Cúcuta 

$ 380,787,409 

CCPET: 2 Gastos $ 380,787,409 

  2 Inversión $ 380,787,409 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 380,787,409 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 380,787,409 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 380,787,409 

  2.3.2.02.02.005 Servicios de la construcción $ 380,787,409 

  2.3.2.02.02.005.22 
Servicios de la construcción en 
educación 

$ 380,787,409 

Fuente: 200 
1.1.02.06.001.01 SGP 
Participación para educación 

$ 106,898,164 

Programa 2201 
Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la educación 
inicial, prescolar, básica y media 

$ 106,898,164 

Subprograma: 22010700 Intersubsectorial Educación $ 106,898,164 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  7 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2020540010065 

Apoyo a programas para 
población víctima del conflicto en 
el municipio de San José de 
Cúcuta 

$ 40,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 40,000,000 

  2 Inversión $ 40,000,000 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 40,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 40,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales en 
educación 

$ 40,000,000 

Proyecto: 2020540010169 

Asistencia y atención educativa de 
infancia y adolescencia en 
situación de discapacidad en el 
municipio de San José de Cúcuta 

$ 66,898,164 

CCPET: 2 Gastos $ 66,898,164 

  2 Inversión $ 66,898,164 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 66,898,164 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 66,898,164 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 66,898,164 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  8 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

$ 66,898,164 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales en 
educación 

$ 66,898,164 

Sector: 41 
INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

$ 464,463,858 

Fuente: 100 
Ingresos Corrientes de Libre 
Destinación 

$ 298,000,000 

Programa: 4102 
Desarrollo integral de niñas, 
niños, adolescentes y sus 
familias 

$ 298,000,000 

Subprograma: 41021500 
Intersubsectorial Desarrollo 
Social 

$ 298,000,000 

Proyecto: 2020540010179 

Apoyo a la promoción 
prevención y atención de los 
derechos de los niños niñas y 
adolescentes para la vigencia 
2021 en el municipio de San José 
de  Cúcuta Norte de Santander 

$ 298,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 298,000,000 

  2 Inversión $ 298,000,000 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 298,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 298,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 298,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

$ 298,000,000 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  9 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02.009.41 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales en inclusión 
social y reconciliación 

$ 298,000,000 

Fuente: 107 
1.1.01.02.209 Impuesto al 
degüello de ganado menor 

$ 16,463,858 

Programa: 4102 
Desarrollo integral de niñas, 
niños, adolescentes y sus 
familias 

$ 16,463,858 

Subprograma: 41021500 
Intersubsectorial Desarrollo 
Social 

$ 16,463,858 

Proyecto: 2020540010179 

Apoyo a la promoción 
prevención y atención de los 
derechos de los niños niñas y 
adolescentes para la vigencia 
2021 en el municipio de San José 
de  Cúcuta Norte de Santander 

$ 16,463,858 

CCPET: 2 Gastos $ 16,463,858 

  2 Inversión $ 16,463,858 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 16,463,858 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 16,463,858 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 16,463,858 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

$ 16,463,858 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  10 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02.009.41 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales en inclusión 
social y reconciliación 

$ 16,463,858 

Fuente: 206 
1.1.02.06.001.03.03 SGP 
Propósito general Libre inversión 

$ 150,000,000 

Programa: 4102 
Desarrollo integral de niñas, 
niños, adolescentes y sus 
familias 

$ 150,000,000 

Subprograma: 41021500 
Intersubsectorial Desarrollo 
Social 

$ 150,000,000 

Proyecto: 2020540010179 

Apoyo a la promoción 
prevención y atención de los 
derechos de los niños niñas y 
adolescentes para la vigencia 
2021 en el municipio de San José 
de  Cúcuta Norte de Santander 

$ 150,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 150,000,000 

  2 Inversión $ 150,000,000 

  2.3.2 Adquisición de bienes y servicios $ 150,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes de 
activos 

$ 150,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 150,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

$ 150,000,000 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  11 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02.009.41 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales en inclusión 
social y reconciliación 

$ 150,000,000 

Sector: 24 TRANSPORTE $ 1,238,072,169 

Fuente: 120 
Ingresos Corrientes de Libre 
Destinación -RB 

$ 1,238,072,169 

Programa: 2402 Infraestructura red vial regional $ 1,238,072,169 

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial Transporte $ 1,238,072,169 

Proyecto: 2020540010054 

Construcción mantenimiento 
rehabilitación mejoramiento yo 
inventario y caracterización de la 
infraestructura vial vehicular no 
vehicular y de otros transportes 
alternativos en el área urbana 
en el Municipio de San José de 
Cúcuta 

$ 1,238,072,169 

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 
Servicios de la construcción en 
transporte 

$ 1,238,072,169 

     

$ 2,230,221,600 TOTAL 
CONTRACREDITO 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
ARTÍCULO 2º:  Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior, créanse y/o 

acredítense los siguientes rubros en el Anexo de Gastos de Inversión del 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  12 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Decreto de Liquidación del Presupuesto General Gastos del Municipio de San 
José de Cúcuta de la vigencia fiscal 2021: 

Clasificación Código Descripción  Monto  

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 527,685,573 

Fuente: 100 
Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación 

$ 420,787,409 

Programa: 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y media 

$ 420,787,409 

Subprograma: 22010700 
Intersubsectorial 
Educación 

$ 420,787,409 

Proyecto: 2020540010065 

Apoyo a programas para 
población víctima del 
conflicto en el municipio 
de San José de Cúcuta 

$ 40,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 40,000,000 

  2 Inversión $ 40,000,000 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 40,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 40,000,000 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

$ 40,000,000 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  13 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2020540010187 
Desarrollo del programa 
juventud en el municipio 
de San José de Cúcuta 

$ 50,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 50,000,000 

  2 Inversión $ 50,000,000 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 50,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 50,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 50,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 50,000,000 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

$ 50,000,000 

Proyecto: 2020540010276 

Apoyo a los procesos 
misionales inherentes a 
actividades 
administrativas y 
operativas del sector 
educación en el 
municipio de San José de 
Cúcuta Norte de 
Santander 

$ 330,787,409 

CCPET: 2 Gastos $ 330,787,409 

  2 Inversión $ 330,787,409 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 330,787,409 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  14 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 330,787,409 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 330,787,409 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 330,787,409 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

$ 330,787,409 

Fuente: 200 
1.1.02.06.001.01 SGP 
Participación para 
educación 

$ 106,898,164 

Programa 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y media 

$ 106,898,164 

Subprograma: 22010700 
Intersubsectorial 
Educación 

$ 106,898,164 

Proyecto: 2020540010076 

Apoyo para la Atención a 
alumnos en temas de 
responsabilidad penal 
adolescente infractores 
de la ley en el Municipio 
de San José de Cúcuta 

$ 106,898,164 

CCPET: 2 Gastos $ 106,898,164 

  2 Inversión $ 106,898,164 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 106,898,164 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 106,898,164 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  15 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 106,898,164 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 106,898,164 

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

$ 106,898,164 

Sector: 41 
INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

$ 464,463,858 

Fuente: 100 
Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación 

$ 298,000,000 

Programa: 4102 

Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

$ 298,000,000 

Subprograma: 41021500 
Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

$ 298,000,000 

Proyecto: 2021540010074 

Apoyo a la promoción 
prevención y atención 
de los derechos de los 
niños niñas y 
adolescentes para la 
vigencia 2021 en el 
municipio de San José 
de Cúcuta Norte de 
Santander 

$ 298,000,000 

  4102046 

servicio de promocion 
de los derechos de los 
niños, nilas adolecentes 
y jovenes. 

$ 238,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 298,000,000 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  16 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2 Inversión $ 298,000,000 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 298,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 298,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 298,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 298,000,000 

  2.3.2.02.02.009.41 

Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación 

$ 298,000,000 

Fuente: 107 
1.1.01.02.209 Impuesto 
al degüello de ganado 
menor 

$ 16,463,858 

Programa: 4102 

Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

$ 16,463,858 

Subprograma: 41021500 
Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

$ 16,463,858 

Proyecto: 2021540010074 

Apoyo a la promoción 
prevención y atención 
de los derechos de los 
niños niñas y 
adolescentes para la 
vigencia 2021 en el 
municipio de San José 
de Cúcuta Norte de 
Santander 

$ 16,463,858 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  17 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

CCPET: 2 Gastos $ 16,463,858 

  2 Inversión $ 16,463,858 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 16,463,858 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 16,463,858 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 16,463,858 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 16,463,858 

  2.3.2.02.02.009.41 

Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación 

$ 16,463,858 

Fuente: 206 
1.1.02.06.001.03.03 SGP 
Propósito general Libre 
inversión 

$ 150,000,000 

Programa: 4102 

Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

$ 150,000,000 

Subprograma: 41021500 
Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

$ 150,000,000 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  18 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2021540010074 

Apoyo a la promoción 
prevención y atención 
de los derechos de los 
niños niñas y 
adolescentes para la 
vigencia 2021 en el 
municipio de San José 
de Cúcuta Norte de 
Santander 

$ 150,000,000 

CCPET: 2 Gastos $ 150,000,000 

  2 Inversión $ 150,000,000 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

$ 150,000,000 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

$ 150,000,000 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios $ 150,000,000 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

$ 150,000,000 

  2.3.2.02.02.009.41 

Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación 

$ 150,000,000 

Sector: 24 TRANSPORTE $ 1,238,072,169 

Fuente: 120 
Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación -RB 

$ 1,238,072,169 

Programa: 2402 
Infraestructura red vial 
regional 

$ 1,238,072,169 

Subprograma: 24020600 
Intersubsectorial 
Transporte 

$ 1,238,072,169 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  19 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2018540010174 

Cconstrucción 
Interseccion vial cuatro 
vientos en el municipio 
de San Jose de Cucuta 

$ 271,452,443 

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 
Servicios de la 
construcción en 
transporte 

$ 271,452,443 

Proyecto: 2019540010167 

Construcción , 
Mantenimiento, 
Rehabilitación, 
Mejoramiento y 
Ampliación de la Red Vial 
en el Area urbana en el 
Municipio de San José de  
Cúcuta 

$ 722,642,736 

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 
Servicios de la 
construcción en 
transporte 

$ 722,642,736 

Proyecto: 2018540010307 
PAVIMENTACIÓN de vias 
urbanas en el Municipio 
de San Jose de  Cucuta 

$ 243,976,990 

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 
Servicios de la 
construcción en 
transporte 

$ 243,976,990 

TOTAL CREDITO  $ 2,230,221,600 

 
 
 

ARTÍCULO 3º. Realizar los créditos y contracréditos en la plataforma SUIFP Territorio, 
previo a la apertura de los procesos de contratación en la plataforma 
SECOP II.  

 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  20 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

ARTÍCULO 4º. Remitir las copias de rigor. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
Dado en San José de Cúcuta, a los 28 días del mes de mayo de 2021. 

 
 
 
 
 
 

JAIRO TOMAS YAÑEZ RODRIGUEZ                                     MARIA VIRGINIA VALENCIA JIMENEZ 
Alcalde de San José de Cúcuta                                             Secretario de Hacienda Municipal © 
 
 

 
 
Viabilizó:    Jorge Luis Rodríguez 
Aprobó:      Fabio Mantilla  
Revisó:       Mauricio Angarita.  
                    Gabriel Muñoz 
Consolido:  Lennis Basto S.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  21 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Anexo Atributos contracréditos : Decreto 174 de 28-Mayo- de 
2021 

Clasificación Código Descripción  Monto  

Sector: 22 EDUCACIÓN  $                    527,685,573  

Fuente: 100 
Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación 

 $                    420,787,409  

Programa 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y media 

 $                    420,787,409  

Subprograma: 22010700 
Intersubsectorial 
Educación 

 $                    420,787,409  

Proyecto: 2020540010076 

Apoyo para la Atención a 
alumnos en temas de 
responsabilidad penal 
adolescente infractores 
de la ley en el Municipio 
de San José de Cúcuta 

 $                      40,000,000  

Producto 1 2201077 

Servicio de apoyo para la 
implementación de la 
estrategia educativa del 
Sistema de 
Responsabilidad Penal 
Adolescente 

 $                      40,000,000  

CCPET: 2 Gastos  $                      40,000,000  

  2 Inversión  $                      40,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  22 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                      40,000,000  

Proyecto: 2020540010082 

Construcción ampliación 
adecuación 
mantenimiento y 
dotación de la 
infraestructura de las 
Instituciones Educativas 
en el municipio de San 
José de Cúcuta 

 $                    380,787,409  

Producto 1 2201052 
Infraestructura 
educativa mejorada 

 $                    380,787,409  

CCPET: 2 Gastos  $                    380,787,409  

  2 Inversión  $                    380,787,409  

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                    380,787,409  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                    380,787,409  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  23 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                    380,787,409  

  2.3.2.02.02.005 
Servicios de la 
construcción 

 $                    380,787,409  

  2.3.2.02.02.005.22 
Servicios de la 
construcción en 
educación 

 $                    380,787,409  

Fuente: 200 
1.1.02.06.001.01 SGP 
Participación para 
educación 

 $                    106,898,164  

Programa 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y media 

 $                    106,898,164  

Subprograma: 22010700 
Intersubsectorial 
Educación 

 $                    106,898,164  

Proyecto: 2020540010065 

Apoyo a programas para 
población víctima del 
conflicto en el municipio 
de San José de Cúcuta 

 $                      40,000,000  

Producto 1 2201017 

Servicio de fomento para 
el acceso a la educación 
inicial, preescolar, básica 
y media 

 $                      40,000,000  

CCPET: 2 Gastos  $                      40,000,000  

  2 Inversión  $                      40,000,000  

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                      40,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  24 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                      40,000,000  

Proyecto: 2020540010169 

Asistencia y atención 
educativa de infancia y 
adolescencia en 
situación de 
discapacidad en el 
municipio de San José de 
Cúcuta 

 $                      66,898,164  

Producto 1 2201017 

Servicio de fomento para 
el acceso a la educación 
inicial, preescolar, básica 
y media 

 $                      66,898,164  

CCPET: 2 Gastos  $                      66,898,164  

  2 Inversión  $                      66,898,164  

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                      66,898,164  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                      66,898,164  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                      66,898,164  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  25 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                      66,898,164  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                      66,898,164  

Sector: 41 INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

 $                    464,463,858  

Fuente: 100 Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación 

 $                    298,000,000  

Programa: 4102 Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

 $                    298,000,000  

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

 $                    298,000,000  

Proyecto: 2020540010179 Apoyo a la promoción 
prevención y atención 
de los derechos de los 
niños niñas y 
adolescentes para la 
vigencia 2021 en el 
municipio de San José 
de  Cúcuta Norte de 
Santander 

 $                    298,000,000  

Producto: 4102035 Documentos de 
lineamientos Tecnicos 

 $                    298,000,000  

CCPET: 2 Gastos 

 $                    298,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  26 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3 Inversión 

 $                    298,000,000  

  2.3.2 Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                    298,000,000  

  2.3.2.02 Adquisiciones 
diferentes de activos 

 $                    298,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios 

 $                    298,000,000  

  2.3.2.02.02.009 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales  $                    298,000,000  

  2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación  $                    298,000,000  

Fuente: 107 1.1.01.02.209 Impuesto 
al degüello de ganado 
menor 

 $                      16,463,858  

Programa: 4102 Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

 $                      16,463,858  

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

 $                      16,463,858  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  27 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2020540010179 Apoyo a la promoción 
prevención y atención 
de los derechos de los 
niños niñas y 
adolescentes para la 
vigencia 2021 en el 
municipio de San José 
de  Cúcuta Norte de 
Santander 

 $                      16,463,858  

Producto: 4102046 servicio de promocion 
de los derechos de los 
niños, niñas, 
adolescentes y jovenes 

 $                      16,463,858  

CCPET: 2 Gastos 

 $                      16,463,858  

  2.3 Inversión 

 $                      16,463,858  

  2.3.2 Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                      16,463,858  

  2.3.2.02 Adquisiciones 
diferentes de activos 

 $                      16,463,858  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios 

 $                      16,463,858  

  2.3.2.02.02.009 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales  $                      16,463,858  

  2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación 

 $                      16,463,858  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  28 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Fuente: 206 1.1.02.06.001.03.03 SGP 
Propósito general Libre 
inversión 

 $                    150,000,000  

Programa: 4102 Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

 $                    150,000,000  

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

 $                    150,000,000  

Proyecto: 2020540010179 Apoyo a la promoción 
prevención y atención 
de los derechos de los 
niños niñas y 
adolescentes para la 
vigencia 2021 en el 
municipio de San José 
de  Cúcuta Norte de 
Santander 

 $                    150,000,000  

Producto: 4102046 servicio de promocion 
de los derechos de los 
niños, niñas, 
adolescentes y jovenes 

 $                    150,000,000  

CCPET: 2 Gastos 

 $                    150,000,000  

  2.3 Inversión 

 $                    150,000,000  

  2.3.2 Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                    150,000,000  

  2.3.2.02 Adquisiciones 
diferentes de activos 

 $                    150,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  29 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios 

 $                    150,000,000  

  2.3.2.02.02.009 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales  $                    150,000,000  

  2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación  $                    150,000,000  

Sector: 24 TRANSPORTE  $                 1,238,072,169  

Fuente: 120 Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación -RB 

 $                 1,238,072,169  

Programa: 2402 Infraestructura red vial 
regional 

 $                 1,238,072,169  

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial 
Transporte 

 $                 1,238,072,169  

Proyecto: 2020540010054 Construcción 
mantenimiento 
rehabilitación 
mejoramiento yo 
inventario y 
caracterización de la 
infraestructura vial 
vehicular no vehicular y 
de otros transportes 

 $                 1,238,072,169  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  30 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

alternativos en el área 
urbana en el Municipio 
de San José de Cúcuta 

Producto 2: 2402114 Vía urbana mejorada  $                 1,238,072,169  

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 Servicios de la 
construcción en 
transporte 

 $                 1,238,072,169  

 
TOTAL 
CONTRACREDITO  

  

 $                 2,230,221,600  

 
 

Anexo Atributos crédito: Decreto 174 de 28-Mayo- de 2021 
 
 

Clasificación Código Descripción  Monto  

Sector: 22 EDUCACIÓN  $                    527,685,573  

Fuente: 100 
Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación 

 $                    420,787,409  

Programa: 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y media 

 $                    420,787,409  

Subprograma: 22010700 
Intersubsectorial 
Educación 

 $                    420,787,409  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  31 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2020540010065 

Apoyo a programas para 
población víctima del 
conflicto en el municipio 
de San José de Cúcuta 

 $                      40,000,000  

Producto 1 2201017 

Servicio de fomento para 
el acceso a la educación 
inicial, preescolar, básica y 
media 

 $                      40,000,000  

CCPET: 2 Gastos  $                      40,000,000  

  2 Inversión  $                      40,000,000  

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                      40,000,000  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                      40,000,000  

Proyecto: 2020540010187 
Desarrollo del programa 
juventud en el municipio 
de San José de Cúcuta 

 $                      50,000,000  

Producto 1 2201054 

Servicio de fomento para 
la prevención de riesgos 
sociales en entornos 
escolares 

 $                      50,000,000  

CCPET: 2 Gastos  $                      50,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  32 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2 Inversión  $                      50,000,000  

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                      50,000,000  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                      50,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                      50,000,000  

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                      50,000,000  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                      50,000,000  

Proyecto: 2020540010276 

Apoyo a los procesos 
misionales inherentes a 
actividades 
administrativas y 
operativas del sector 
educación en el municipio 
de San José de Cúcuta 
Norte de Santander 

 $                    330,787,409  

Producto 1 2201071 Servicio educativo  $                    330,787,409  

CCPET: 2 Gastos  $                    330,787,409  

  2 Inversión  $                    330,787,409  

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                    330,787,409  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                    330,787,409  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  33 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                    330,787,409  

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                    330,787,409  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                    330,787,409  

Fuente: 200 
1.1.02.06.001.01 SGP 
Participación para 
educación 

 $                    106,898,164  

Programa 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y media 

 $                    106,898,164  

Subprograma: 22010700 
Intersubsectorial 
Educación 

 $                    106,898,164  

Proyecto: 2020540010076 

Apoyo para la Atención a 
alumnos en temas de 
responsabilidad penal 
adolescente infractores de 
la ley en el Municipio de 
San José de Cúcuta 

 $                    106,898,164  

Producto 1 2201077 

Servicio de apoyo para la 
implementación de la 
estrategia educativa del 
Sistema de 
Responsabilidad Penal 
Adolescente 

 $                    106,898,164  

CCPET: 2 Gastos  $                    106,898,164  

  2 Inversión  $                    106,898,164  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  34 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

  2.3.2 
Adquisición de bienes y 
servicios 

 $                    106,898,164  

  2.3.2.02 
Adquisiciones diferentes 
de activos 

 $                    106,898,164  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios  $                    106,898,164  

  2.3.2.02.02.009 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales 

 $                    106,898,164  

  2.3.2.02.02.009.22 
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en educación 

 $                    106,898,164  

Sector: 41 INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

 $                    464,463,858  

Fuente: 100 Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación 

 $                    298,000,000  

Programa: 4102 Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

 $                    298,000,000  

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

 $                    298,000,000  

Proyecto: 2021540010074 Apoyo a la promoción 
prevención y atención de 
los derechos de los niños 
niñas y adolescentes para 
la vigencia 2021 en el 
municipio de San José de 
Cúcuta Norte de 
Santander 

 $                    298,000,000  

Producto: 4102047 Servicio de Asistencia 
tecnica en politicas 

 $                      60,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  35 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

publicas de infancia, 
adolecencia y juventud. 

  4102046 servicio de promocion de 
los derechos de los niños, 
nilas adolecentes y 
jovenes. 

 $                    238,000,000  

CCPET: 2 Gastos 

 $                    298,000,000  

  2.3 Inversión 

 $                    298,000,000  

  2.3.2 Adquisición de bienes y 
servicios  $                    298,000,000  

  2.3.2.02 Adquisiciones diferentes 
de activos  $                    298,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios 

 $                    298,000,000  

  2.3.2.02.02.009 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales  $                    298,000,000  

  2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación  $                    298,000,000  

Fuente: 107 1.1.01.02.209 Impuesto al 
degüello de ganado 
menor 

 $                      16,463,858  

Programa: 4102 Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

 $                      16,463,858  

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

 $                      16,463,858  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  36 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2021540010074 Apoyo a la promoción 
prevención y atención de 
los derechos de los niños 
niñas y adolescentes para 
la vigencia 2021 en el 
municipio de San José de 
Cúcuta Norte de 
Santander 

 $                      16,463,858  

Producto: 4102046 servicio de promocion de 
los derechos de los niños, 
nilas adolecentes y 
jovenes. 

 $                      16,463,858  

CCPET: 2 Gastos 

 $                      16,463,858  

  2.3 Inversión 

 $                      16,463,858  

  2.3.2 Adquisición de bienes y 
servicios  $                      16,463,858  

  2.3.2.02 Adquisiciones diferentes 
de activos  $                      16,463,858  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios 

 $                      16,463,858  

  2.3.2.02.02.009 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales  $                      16,463,858  

  2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales en inclusión 
social y reconciliación 

 $                      16,463,858  

Fuente: 206 1.1.02.06.001.03.03 SGP 
Propósito general Libre 
inversión 

 $                    150,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  37 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Programa: 4102 Desarrollo integral de 
niñas, niños, 
adolescentes y sus 
familias 

 $                    150,000,000  

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial 
Desarrollo Social 

 $                    150,000,000  

Proyecto: 2021540010074 Apoyo a la promoción 
prevención y atención de 
los derechos de los niños 
niñas y adolescentes para 
la vigencia 2021 en el 
municipio de San José de 
Cúcuta Norte de 
Santander 

 $                    150,000,000  

Producto: 4102046 servicio de promocion de 
los derechos de los niños, 
nilas adolecentes y 
jovenes. 

 $                    150,000,000  

CCPET: 2 Gastos 

 $                    150,000,000  

  2.3 Inversión 

 $                    150,000,000  

  2.3.2 Adquisición de bienes y 
servicios  $                    150,000,000  

  2.3.2.02 Adquisiciones diferentes 
de activos  $                    150,000,000  

  2.3.2.02.02 Adquisición de servicios 

 $                    150,000,000  

  2.3.2.02.02.009 Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales  $                    150,000,000  

  2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la 
comunidad, sociales y  $                    150,000,000  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  38 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

personales en inclusión 
social y reconciliación 

Sector: 24 TRANSPORTE  $                 
1,238,072,169  

Fuente: 120 Ingresos Corrientes de 
Libre Destinación -RB 

 $                 
1,238,072,169  

Programa: 2402 Infraestructura red vial 
regional 

 $                 
1,238,072,169  

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial 
Transporte 

 $                 
1,238,072,169  

Proyecto: 2018540010174 Cconstrucción 
Interseccion vial cuatro 
vientos en el municipio 
de San Jose de Cucuta 

 $                    271,452,443  

Producto 1: 2402070 Paso deprimido 
construido en vía urbana 

 $                    271,452,443  

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 Servicios de la 
construcción en 
transporte  $                    271,452,443  

Proyecto: 2019540010167 Construcción , 
Mantenimiento, 
Rehabilitación, 
Mejoramiento y 
Ampliación de la Red Vial 
en el Area urbana en el 
Municipio de San José de  
Cúcuta  $                    722,642,736  

Producto 1: 2402116 Vía urbana rehabilitada  $                    722,642,736  

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 Servicios de la 
construcción en 
transporte  $                    722,642,736  



 

  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Version:1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

 
 
 

  
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 
GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

GESTIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO  No:  174  

128 

FECHA: 28 de mayo de 2021 PAGINA Nº:  39 

 

Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

República de 
Colombia 

Proyecto: 2018540010307 PAVIMENTACIÓN de vias 
urbanas en el Municipio 
de San Jose de  Cucuta  $                    243,976,990  

Producto 1: 2402116 Vía urbana rehabilitada  $                    243,976,990  

CCPET: 2.3.2.02.02.005.24 

Servicios de la 
construcción en 
transporte  $                    243,976,990  

TOTAL CREDITO               $ 2,230,221,600  
 
 
 
 
 
 


